ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 02.11.2022г.                                                                                № 185

О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в Казачинско-Ленском районе

в 2022-2023 учебном году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников, утверждённого приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2021 г. № 678 (далее – Порядок), в соответствии с

распоряжением министерства образования Иркутской области от 24.10.2022г. №

55-1575-мр «Об организации и проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году в Иркутской

области» и руководствуясь Положением об отделе образования администрации

Казачинско-Ленского муниципального района, утвержденного решением Думы

Казачинско-Ленского муниципального района от 24.03.2020г. № 55

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году с 14 ноября по 15 декабря 2022 года, согласно графику

(приложение1).

2. Утвердить состав организационного комитета для проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 2).

3. Утвердить проходные баллы в муниципальный этап всероссийской

олимпиады школьников (приложение 3).

4. Утвердить состав жюри по проверке олимпиадных работ обучающихся,

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

(приложение 4).

5. Утвердить состав апелляционных комиссий муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников (приложение 5).

6. Места проведения муниципального этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету определяются орг.комитетом по согласованию

с образовательными организациями.

7. Директору МБУ Казачинско-Ленский ТРЦ Ивановой Е.В.:

 организовать и провести муниципальный этап всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

в сроки, установленные в п.1 настоящего приказа в соответствии с Порядком;

 назначить ответственного за проведение муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников;

 обеспечить размещение на официальном сайте МБУ Казачинско-

Ленский ТРЦ информацию: о сроках, местах проведения олимпиады, итоговые

протоколы;

 предоставить смету расходов по организации и проведению

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в отдел

образования на согласование.

8. Руководителям образовательных организаций Казачинско-Ленского

муниципального района:

 предоставить в оргкомитет муниципального этапа заявки на участие

обучающихся в соответствии с результатами рейтинга школьного этапа не

позднее, чем за 3 дня до начала олимпиады;

 назначить ответственного от образовательной организации за жизнь

и здоровье обучающихся, участников олимпиады во время её проведения;

 предоставить аудитории для проведения олимпиад муниципального

этапа по каждому общеобразовательному предмету в сроки, обозначенные

в приложении 1;

 довести до сведения обучающихся информацию о сроках и местах

проведения олимпиад муниципального этапа по каждому

общеобразовательному предмету;

 обеспечить получение согласия родителя на сбор, хранение,

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных

данных своего ребенка, в срок, не позднее трех рабочих дней до начала

муниципального этапа олимпиады по соответствующему предмету

с дальнейшей передачей в оргкомитет муниципального этапа олимпиады;

 обеспечить явку обучающихся, участников муниципального этапа

предметных олимпиад по каждому предмету в соответствии с квотой

на участие в олимпиаде по предмету и в сроки, обозначенные в приложении 1;

 обеспечить членов жюри, работающих в образовательной организации,

автоматизированным рабочим местом с выходом в Интернет, для проверки

олимпиадных работ школьников в дистанционном режиме.

9. Членам жюри по проверке олимпиадных работ:

 предоставить протоколы результатов проведения муниципального этапа

в оргкомитет;

 составить и предоставить в оргкомитет аналитический отчет

о результатах выполнения олимпиадных заданий по каждому

общеобразовательному предмету в течение 3 рабочих дней после окончания

олимпиады.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

директора МБУ Казачинско-Ленский ТРЦ Иванову Е.В.

Врио заведующего РОО                                                                    А. П. Эйвазова

Приложение 1

к приказу РОО

 от 02.11.2022г. № 185

ГРАФИК

проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников 2022 - 2023 учебного года

№ п/п Наименование Сроки проведения

1.  Английский язык 14-15 ноября

2.  Русский язык 16 ноября

3.  Экология 17 ноября

4.  История 18 ноября

5.  Астрономия 19 ноября

6.  ОБЖ 21-22 ноября

7.  Информатика и ИКТ 23 ноября

8.  География 24 ноября

9.  Физика 25 ноября

10.  Физическая культура 28-29 ноября

11.  Биология 30 ноября

12.  Математика 1 декабря

13.  Литература 5 декабря

14.  Экономика 6 декабря

15.  Химия  8 декабря

16.  Право 9 декабря

17.  Обществознание 12 декабря

18.  Технология 14-15 декабря

Приложение 2

к приказу РОО

 от 02.11.2022г. № 185

СОСТАВ

организационного комитета для проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

2022-2023 учебного года

1. Иванова Елена Васильевна – директор МБУ Казачинско-Ленский ТРЦ;

2. Лисичникова Евгения Валерьевна – заведующая отделом МБУ

Казачинско-Ленский ТРЦ;

3.  Сафонова Наталья Алексеевна – старший методист МБУ Казачинско-

Ленский ТРЦ;

4. Антипина Марина Фёдоровна – методист МБУ Казачинско-Ленский

ТРЦ;

5. Паршина Елизавета Петровна – специалист МБУ Казачинско-Ленский

ТРЦ;

Приложение 3

к приказу РОО

 от 02.11.2022г. № 185

Проходные баллы

в муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников

№ п/п
Наименование

Проходные баллы

7 кл. 8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл.

1.  Английский язык 27 27 26 26 26

2.  Русский язык 28 28 32 27 27

3.  Экология  - -  16 18 18

4.  История 48 51 21 21 21

5.  Астрономия1

6.  ОБЖ 11 11 11 46 46

7.  Информатика и ИКТ1

8.  География 30 23 15 26 26

9.  Физика (Сириус) 11 13 8 14 6

10.  Физическая культура 51 51 51 51 51

11.  Биология1

12.  Математика1

13.  Литература 19 28 29 27 28

14.  Экономика  - -  -  35 35

15.  Химия (Сириус) 17 20 12 15 26

16.  Право - -  - 36 36

17.  Обществознание 42 42 27 28 37

18.  Технология (девушки) 31 31 32 33 33

В муниципальном этапе ВсОШ принимают участие обучающиеся 7-11 классов,

набравшие проходные баллы на школьном этапе, а также победители и призеры

муниципального этапа прошлого года.

1 Проходные баллы по предметам: астрономия, информатика и ИКТ, биология, математика сообщаются ОЦ

«Персей», по завершению проверки выполненных заданий на платформе «Сириус. Курсы».

Приложение 4

к приказу РОО

 от 02.11.2022г. № 185

СОСТАВ ЖЮРИ

по проверке олимпиадных работ обучающихся, участников муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников

Предмет  Состав жюри

Английский

язык

Председатель: Парфёнова С.Ю. (МКОУ «Ульканская ООШ №1»)

Секретарь: Михеева Л.Н. (МОУ «Ульканская СОШ №2»)

Николаева Е.А. (МОУ «Ключевская СОШ»)

Окорокова Е.А. (МОУ «Магистральнинская СОШ № 2»)

Гальчанская О.М. (МБОУ «Магистральнинская СОШ № 22»)

Миськова О.В. (МОУ «Окунайская СОШ № 1»)

Черепанова Н.В. (МКОУ «Небельская ООШ»)

Бужинская Е.В. (МОУ Казачинская СОШ)

Русский язык Председатель: Маркова А.В. (МОУ «Магистральнинская СОШ № 2»)

Секретарь: Петрова О.В. (МОУ «Ульканская СОШ №2»)

Аникина А.В. (МОУ «Карамская ООШ»)

Онищенко К.А. (МОУ Казачинская СОШ)

Бовенко Н. В. (МОУ «Ключевская СОШ»)

Леонтьева О.А. (МБОУ «Магистральнинская СОШ № 22»)

Наделяева Л.Л. (МБОУ «Магистральнинская СОШ № 22»)

Право Председатель: Русанова Е.П. (МОУ «Ульканская СОШ № 2»)

Секретарь: Вотякова О.П. (МОУ Казачинская СОШ)

Царькова Г.Н. (МОУ «Магистральнинская СОШ № 2»)

Бердюгина В. В. (МОУ «Ульканская СОШ №2»)

Экология Председатель: Чернуцкая В.И. (МОУ «Магистральнинская СОШ № 2»)

Секретарь: Сетямина Ю.С. (МБОУ «Магистральнинская СОШ № 22»)

Князева А.А. (МОУ «Ульканская СОШ №2»)

История Председатель: Вотякова О.П. (МОУ Казачинская СОШ)

Секретарь: Тютрина О. В. (МОУ «Ульканская СОШ №2»)

Хомушкина Л.П. (МОУ «Окунайская СОШ № 1»)

Хохлачёва А.А. (МОУ «Карамская ООШ»)

Наделяева А. Р. (МОУ «Ключевская СОШ»)

Астрономия Председатель: Шуберт Е.П. (МОУ «Ульканская СОШ №2»)

Секретарь: Тарасова И. Н. (МКОУ «Ульканская ООШ №1»)

Жданова Т. Г. (МОУ «Магистральнинская СОШ № 2»)

Литература Председатель: Кучина Г.В. (МКОУ «Ульканская ООШ №1»)

Секретарь: Пидгурская А.А. (МОУ «Магистральнинская СОШ № 2»)

Сафонова О.Н. (МОУ «Карамская ООШ»)

Мельникова Н.В. (МОУ Казачинская СОШ)

Наделяева Л.А. (МБОУ «Магистральнинская СОШ № 22»)

Кошкарева Н.Г. (МОУ «Ключевская СОШ»)

ОБЖ Председатель: Рязанова Т.М. (МОУ «Ульканская СОШ №2»)

Секретарь: Кондаков Н.В. (МБОУ «Магистральнинская СОШ № 22»)

Коваль Е.В. (МОУ «Окунайская СОШ № 1»)

Кулиева З.А. (МОУ «Ключевская СОШ»)

Шульга А.Л. (МКОУ «Небельская ООШ»)

География Председатель:Добрынина О.И. (МБОУ «Магистральнинская СОШ №22»)

Секретарь: Марьина А.В. (МОУ «Магистральнинская СОШ № 2»)

Кулиева З.А. (МОУ «Ключевская СОШ»)

Аникина И.М. (МОУ Казачинская СОШ)

Шестакова Г.А. (МОУ «Ульканская СОШ №2»)

Физика Председатель: Шуберт Е.П. (МОУ «Ульканская СОШ №2»)

Секретарь: Тарасова И. Н. (МКОУ «Ульканская ООШ №1»)

Жданова Т. Г. (МОУ «Магистральнинская СОШ № 2»)

Рыкова Е.С. (МБОУ «Магистральнинская СОШ № 22»)

Намчил А.В. (МОУ Казачинская СОШ)

Биология Председатель: Шаповалова О.Н. (МОУ «Окунайская СОШ № 1»)

Секретарь: Добрынина Н.В. (МОУ «Ульканская СОШ №2»)

Сетямина Ю.С. (МБОУ «Магистральнинская СОШ № 22»)

Чернуцкая В.И. (МОУ «Магистральнинская СОШ № 2»)

Костяная Н.А. (МОУ «Ключевская СОШ»)

Мешкова О.С. (МОУ Казачинская СОШ)

Физическая

культура

Председатель: Шапошникова С.А. (МКОУ «Ульканская ООШ №1»)

Теория:

Игнатко И.А. (МОУ «Ульканская СОШ №2»)

Галаган В.В. (МБОУ «Магистральнинская СОШ № 22»)

Коваль Е.В. (МОУ «Окунайская СОШ № 1»)

Третьякова К.В. (МОУ Казачинская СОШ)

Практика «Первопроходец»:

Шабашов С.В. (МОУ «Магистральнинская СОШ № 2») отв.

Чупров В.А. (МОУ «Ключевская СОШ»)

Лоскутников Р.С. (МБОУ «Магистральнинская СОШ № 22»)

Карманов А.П. (МОУ Казачинская СОШ)

Гришаев А. Ю. (МОУ «Магистральнинская СОШ № 2»)

Практика «Атлант»:

Игнатко И.А. (МОУ «Ульканская СОШ №2»)

Коваль Е.В. (МОУ «Окунайская СОШ № 1»)

Сафонов Г.В. (МОУ «Ульканская СОШ №2»)

Игнатко С.Д. (МОУ «Ульканская СОШ №2»)

Математика Председатель: Добрынина Л.А. (МОУ «Магистральнинская СОШ №2»)

Секретарь: Воронина Е.А. (МОУ «Ульканская СОШ №2»)

Мальцева О.С. (МОУ Казачинская СОШ)

Баженова В.И. (МОУ «Ключевская СОШ»)

Голуб Л.В. (МОУ «Окунайская СОШ № 1»)

Шилова Н.А. (МКОУ «Небельская ООШ»)

Тарасова Е.Е. (МБОУ «Магистральнинская СОШ № 22»)

Малькова И.С. (МКОУ «Ульканская ООШ №1»)

Тарасова Н.А. (МОУ «Карамская ООШ»)

Экономика Председатель: Добрынина О.И. (МБОУ «Магистральнинская СОШ№22»)

Секретарь: Поливач О.Н. (МОУ «Ульканская СОШ №2»)

Царькова Г.Н. (МОУ «Магистральнинская СОШ № 2»)

Химия Председатель: Наумова Л.Г. (МОУ «Магистральнинская СОШ № 2»)

Секретарь: Тимошенко Е.И. (МБОУ «Магистральнинская СОШ № 22»)

Бакурова Т.П. (МОУ «Ульканская СОШ №2»)

Шаповалова О.Н. (МОУ «Окунайская СОШ № 1»)

Виноградов А.В. (МОУ Казачинская СОШ)

Обществознание Председатель: Добрынина В.М. (МОУ Казачинская СОШ)

Секретарь: Хомушкина Л.П.  (МОУ «Окунайская СОШ №1»)

Андрушко М. И. (МОУ «Ульканская СОШ №2»)

Антипина М.А. (МОУ «Ключевская СОШ»)

Наумов Н.П. (МБОУ «Магистральнинская СОШ № 22»)

Сафонов А.П. (МОУ «Карамская ООШ»)

Технология Председатель: Химей Т.Ю. (МОУ «Ключевская СОШ»)

Секретарь: Сафонова Н.А.  (МКОУ «Ульканская ООШ №1»)

Костина Т.С. (МБОУ «Магистральнинская СОШ № 22»)

Арбатский А.А.  (МОУ «Ульканская СОШ №2»)

Зелепугин А.И. (МОУ «Ключевская СОШ»

Наумов П.Г. (МОУ «Магистральнинская СОШ № 2»)

Информатика и

ИКТ

Председатель: Сырникова И.А. (МОУ «Магистральнинская СОШ № 2»)

Секретарь: Курчинская А.А. (МБОУ «Магистральнинская СОШ № 22»)

Губко С.Н. (МОУ «Ульканская СОШ №2»)

Мумбер Ю.А. (МОУ «Ключевская СОШ»)

Ревва А.В. (МОУ «Окунайская СОШ № 1»)

Приложение 5

к приказу РОО

 от 02.11.2022г. № 185

СОСТАВ

апелляционных комиссий муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников

Предмет  Состав комиссии

Английский

язык

Председатель: Парфёнова С.Ю. (МКОУ «Ульканская ООШ №1»)

Михеева Л.Н. (МОУ «Ульканская СОШ №2»)

Николаева Е.А. (МОУ «Ключевская СОШ»)

Русский язык Председатель: Маркова А.В. (МОУ «Магистральнинская СОШ № 2»)

Петрова О.В. (МОУ «Ульканская СОШ №2»)

Бовенко Н. В. (МОУ «Ключевская СОШ»)

Право Председатель: Русанова Е.П. (МОУ «Ульканская СОШ № 2»)

Вотякова О.П. (МОУ Казачинская СОШ)

Царькова Г.Н. (МОУ «Магистральнинская СОШ № 2»)

Экология Председатель: Чернуцкая В.И. (МОУ «Магистральнинская СОШ № 2»)

Сетямина Ю.С. (МБОУ «Магистральнинская СОШ № 22»)

Князева А.А. (МОУ «Ульканская СОШ №2»)

История Председатель: Вотякова О.П. (МОУ Казачинская СОШ)

Тютрина О. В. (МОУ «Ульканская СОШ №2»)

Хомушкина Л.П. (МОУ «Окунайская СОШ № 1»)

Астрономия Председатель: Шуберт Е.П. (МОУ «Ульканская СОШ №2»)

Тарасова И. Н. (МКОУ «Ульканская ООШ №1»)

Жданова Т. Г. (МОУ «Магистральнинская СОШ № 2»)

Литература Председатель: Кучина Г.В. (МКОУ «Ульканская ООШ №1»)

Пидгурская А.А. (МОУ «Магистральнинская СОШ № 2»)

Кошкарева Н.Г. (МОУ «Ключевская СОШ»)

ОБЖ Председатель: Рязанова Т.М. (МОУ «Ульканская СОШ №2»)

Кондаков Н.В. (МБОУ «Магистральнинская СОШ № 22»)

Кулиева З.А. (МОУ «Ключевская СОШ»)

География Председатель:Добрынина О.И. (МБОУ «Магистральнинская СОШ №22»)

Марьина А.В. (МОУ «Магистральнинская СОШ № 2»)

Шестакова Г.А. (МОУ «Ульканская СОШ №2»)

Физика Председатель: Шуберт Е.П. (МОУ «Ульканская СОШ №2»)

Тарасова И. Н. (МКОУ «Ульканская ООШ №1»)

Жданова Т. Г. (МОУ «Магистральнинская СОШ № 2»)

Биология Председатель: Шаповалова О.Н. (МОУ «Окунайская СОШ № 1»)

Добрынина Н.В. (МОУ «Ульканская СОШ №2»)

Костяная Н.А. (МОУ «Ключевская СОШ»)

Физическая

культура

Председатель: Шапошникова С.А. (МКОУ «Ульканская ООШ №1»)

Игнатко И.А. (МОУ «Ульканская СОШ №2»)

Галаган В.В. (МБОУ «Магистральнинская СОШ № 22»)

Математика Председатель: Добрынина Л.А. (МОУ «Магистральнинская СОШ №2»)

Баженова В.И. (МОУ «Ключевская СОШ»)

Тарасова Е.Е. (МБОУ «Магистральнинская СОШ № 22»)

Экономика Председатель: Добрынина О.И. (МБОУ «Магистральнинская СОШ№22»)

Поливач О.Н. (МОУ «Ульканская СОШ №2»)

Царькова Г.Н. (МОУ «Магистральнинская СОШ № 2»)

Химия Председатель: Наумова Л.Г. (МОУ «Магистральнинская СОШ № 2»)

Тимошенко Е.И. (МБОУ «Магистральнинская СОШ № 22»)

Бакурова Т.П. (МОУ «Ульканская СОШ №2»)

Обществознание Председатель: Добрынина В.М. (МОУ Казачинская СОШ)

Хомушкина Л.П.  (МОУ «Окунайская СОШ №1»)

Андрушко М. И. (МОУ «Ульканская СОШ №2»)

Технология Председатель: Химей Т.Ю. (МОУ «Ключевская СОШ»)

Костина Т.С. (МБОУ «Магистральнинская СОШ № 22»)

Арбатский А.А.  (МОУ «Ульканская СОШ №2»)

Информатика и

ИКТ

Председатель: Сырникова И.А. (МОУ «Магистральнинская СОШ № 2»)

Мумбер Ю.А. (МОУ «Ключевская СОШ»)

Ревва А.В. (МОУ «Окунайская СОШ № 1»)